پس از ورود اسلام به ایران، تقویم هجری قمری مورد استفاده قرار گرفت که بر اساس حرکت ماه تنظیم شده بود. این تقویم با سال خورشیدی هماهنگ
نبود و مشکلاتی برای کشاورزی و برنامهریزی اجتماعی ایجاد میکرد.

در قرن پنجم هجری، ملکشاه سلجوقی گروهی از دانشمندان از جمله عمر خیام را مأمور اصلاح تقویم کرد. نتیجه این اصلاحات، تقویم جلالی بود که در
سال ۴۷۱ هجری قمری (۱۰۷۹ میلادی) تدوین شد. این تقویم دارای کبیسههایی بود که با دقت بالاتری نسبت به تقویم میلادی تنظیم شده بود (مؤسسه

ژئوفیزیک دانشگاه تهران، ۱۴۰۲).

۳. روش محاسبه سال کبیسه در ایران

تقویم هجری شمسی برخلاف تقویم میلادی که هر چهار سال یک بار کبیسه دارد (به استثنای سالهای قرنی که بر ۴۰۰ بخشپذیر نیستند)، از سیستم
پیچیدهتری برای تنظیم سال کبیسه استفاده میکند.